تو ممانعت بغیر قرآن و حدیث کے ثابت ہی نہیں ہوتی۔ اب اگر قرآن و حدیث کی ممانعت والی جگہ پر حیلہ نہیں ہو سکتا ہے، تو پھر حیلے کا باب ہی بند ہو جائے گا اور کہیں بھی حیلہ نہیں ہو سکتا۔

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

27 ذوالقعدة الحرام 1443ھ 27 جون 2022ء